РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -17 тел.:3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru
«Ж 2023г. №^2-од

ПРИКАЗ

«О создании казачьих классов»
В рамках Года педагога и наставника -2023 и в соответствии с Муниципальным планом по

казачьему направлению в ОУ МР «Тарумовский район» РД, а также в целях совершенствования работы
по обучению и воспитанию на основе историко-культурных традиций казачества, патриотического,
духовно-нравственного воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ следующих школ:

-МКО У Галовская СОШ
-МКО У «Тарумовская СОШ»
-МКО У «Калиновская СОШ»
-МКО У «Коктюбейская ООШ»
1.1. Создать казачьи классы (группы) в 2023-2024 учебном году в данных
школах с 10 ноября 2023 г.;
1.2. Назначить ответственных по школе не ниже заместителя директора по
казачьему направлению;
1.3. Разработать Положение о создании казачьих классов;
1.4. Подготовить планы по воспитательной работе, реализующие казачью
направленность в ОУ;
1.5. Предоставить приказы и всю документацию в электронном виде о создании
казачьих классов ОУ, указанных выше в срок до 8 ноября 2023г.

2. Назначить муниципальным координатором по казачьему направлению Абакарову
Шуанат Магомедовну- завметодкабинетом Отдела образования.

3 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник МКУ «Отдел образования»Ж ✓
МР «Тарумовский Карташова О.И,

mailto:truo0531@mail.ru